
DATA BERDASARKAN HASIL RAPAT SOSIALISASI DENGAN DEPT,7 SEPTEMBER 2022

KALKULUS 1 

(3 SKS)

KALKULUS 2 

(3 SKS)

FISIKA 1

 (5 SKS)

FISIKA 

MEKANIKA 

 (4 SKS)

FISIKA 

MEKANIKA

 (3 SKS)

FISIKA 2 

(5 SKS)

FISIKA LISTRIK 

DAN MAGNET

 (4 SKS)

FISIKA LISTRIK 

DAN MAGNET

 (3 SKS)

KIMIA 1

 (4 SKS)

2023 SMT 1 SMT 2 SMT 1 SMT 2 SMT 1 SMT 2 SMT 1 SMT 1 SMT 1 SMT 2 SMT 2 SMT 2 SMT 1 SMT 2 SMT 1 SMT 1 SMT 2 SMT 1 SMT 2
5001 S-1 FISIKA 158 1 1 1 1 1 1 14 8

5002 S-1 MATEMATIKA 173 1 1 1 1 1 6 9

5003 S-1 STATISTIKA 194 1 1 1 1 8 3

5004 S-1 KIMIA 183 1 1 1 1 1 1 13 6

5005 S-1 BIOLOGI 107 1 1 1 1 8 3

5006 S-1 SAINS AKTUARIA 104 1 1 3 3

5050 S-1 SAINS ANALITIK 8 1 1 1 1 1 1 13 6

5007 S-1 T MESIN 268 1 1 1 1 1 10 7

5008 S-1 T KIMIA 209 1 1 1 1 1 11 8

5009 S-1 T FISIKA 136 1 1 1 1 1 10 7

5010 S-1 T INDUSTRI 207 1 1 1 1 1 1 10 8

5011 S-1 T MATERIAL 185 1 1 1 1 1 11 6

5045 S-1 T PANGAN 36 1 1 1 1 1 11 5

5012 S-1 T SIPIL 186 1 1 1 1 1 7 9

5013 S-1 ARSITEKTUR 167 1 1 3 3

5014 S-1 T LINGKUNGAN 160 1 1 1 1 1 11 7

5015 S-1 PWK 174 1 0 3

5016 S-1 T GEOMATIKA 127 1 1 1 1 7 6

5017 S-1 T GEOFISIKA 92 1 1 1 1 1 7 10

5018 S-1 T PERKAPALAN 125 1 1 1 1 1 7 9

5019 S-1 T SISTEM PERKAPALAN 151 1 1 1 1 1 6 9

5020 S-1 T KELAUTAN 101 1 1 1 1 1 1 9 9

5021 S-1 T TRANSPORTASI LAUT 50 1 1 1 1 1 7 9

5046 S-1 T LEPAS PANTAI 34 1 1 1 1 1 7 9

5022 S-1 T ELEKTRO 258 1 1 1 1 1 8 11

5023 S-1 T BIOMEDIK 62 1 1 1 1 1 8 9

5024 S-1 T KOMPUTER 73 1 1 1 1 6 6

5025 S-1 T INFORMATIKA 320 1 1 3 3

5026 S-1 SISTEM INFORMASI 220 1 2 0

5027 S-1 TEKNOLOGI INFORMASI 72 1 1 1 6 3

5048 S-1 T TELEKOMUNIKASI 37 1 1 1 1 1 10 8

5049 S-1 TEKNOLOGI KEDOKTERAN 30 1 1 1 1 1 6 9

5028 S-1 DESAIN PRODUK 102 1 0 3

5029 S-1 DESAIN INTERIOR 80 1 0 3

5030 S-1 DESAIN KOMUNIKASI VISUAL 147 1 0 3

5031 S-1 MANAJEMEN BISNIS 140 1 2 0

5033 S-1 STUDI PEMBANGUNAN 91 1 2 0

FAKULTAS SAINS DAN 

ANALITIKA DATA

FAKULTAS 

TEKNOLOGI INDUSTRI 

DAN REKAYASA 

SISTEM

FAKULTAS TEKNIK 

SIPIL, PERENCANAAN, 

DAN KEBUMIAN

FISIKA DASAR

 (3 SKS)

FAKULTAS 

TEKNOLOGI ELEKTRO 

DAN INFORMATIKA 

CERDAS

FAKULTAS DESAIN 

KREATIF DAN BISNIS 

DIGITAL

FAKULTAS 

TEKNOLOGI 

KELAUTAN

KIMIA

BIOLOGI 

(2 SKS)

LETAK MATA KULIAH MATH DAN BASIC SCIENCE (FISIKA, KIMIA DAN BIOLOGI) KURIKULUM 2023-2028 DI ITS

FAKULTAS PRODI

MATEMATIKA

KODE 

PRODI

JML 

MHS

SKS 

MAFIKIBI 

SMT 2

MATEMATIKA 

(3 SKS)

MATEMATIKA

 (2 SKS)

KIMIA 

(3 SKS)

FISIKA BIOLOGI

SKS 

MAFIKIBI 

SMT 1



DATA BERDASARKAN HASIL RAPAT SOSIALISASI DENGAN DEPT, 17 JULI 2022

2023 GSL GNP GSL GNP GSL GNP GSL GNP GSL GNP GSL GNP GSL GNP

5001 S-1 FISIKA 158 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5002 S-1 MATEMATIKA 173 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5003 S-1 STATISTIKA 194 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5004 S-1 KIMIA 183 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5005 S-1 BIOLOGI 107 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5006 S-1 SAINS AKTUARIA 104 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5050 S-1 SAINS ANALITIK 8 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5007 S-1 T MESIN 268 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5008 S-1 T KIMIA 209 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5009 S-1 T FISIKA 136 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5010 S-1 T INDUSTRI 207 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5011 S-1 T MATERIAL 185 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5045 S-1 T PANGAN 36 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5012 S-1 T SIPIL 186 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5013 S-1 ARSITEKTUR 167 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5014 S-1 T LINGKUNGAN 160 1 1 1 1 1 1 1 6 9

5015 S-1 PWK 174 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5016 S-1 T GEOMATIKA 127 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5017 S-1 T GEOFISIKA 92 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5018 S-1 T PERKAPALAN 125 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5019 S-1 T SISTEM PERKAPALAN 151 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5020 S-1 T KELAUTAN 101 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5021 S-1 T TRANSPORTASI LAUT 50 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5046 S-1 T LEPAS PANTAI 34 1 1 1 1 1 1 1 8 7

5022 S-1 T ELEKTRO 258 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5023 S-1 T BIOMEDIK 62 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5024 S-1 T KOMPUTER 73 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5025 S-1 T INFORMATIKA 320 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5026 S-1 SISTEM INFORMASI 220 1 1 1 1 1 2 1 7 8

5027 S-1 TEKNOLOGI INFORMASI 72 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5048 S-1 T TELEKOMUNIKASI 37 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5049 S-1 TEKNOLOGI KEDOKTERAN 30 1 1 1 1 1 1 2 7 8

5028 S-1 DESAIN PRODUK 102 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5029 S-1 DESAIN INTERIOR 80 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5030 S-1 DESAIN KOMUNIKASI VISUAL 147 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5031 S-1 MANAJEMEN BISNIS 140 1 1 1 1 1 1 1 7 8

5033 S-1 STUDI PEMBANGUNAN 91 1 1 1 1 1 1 1 7 8

LETAK MATA KULIAH PENCIRI ITS DAN WAJIB KURIKULUM PADA KURIKULUM 2023-2028 DI ITS

FAKULTAS SAINS DAN 

ANALITIKA DATA

FAKULTAS 

TEKNOLOGI INDUSTRI 

DAN REKAYASA 

SISTEM

FAKULTAS TEKNIK 

SIPIL, PERENCANAAN, 

DAN KEBUMIAN

FAKULTAS 

TEKNOLOGI 

KELAUTAN

FAKULTAS 

TEKNOLOGI ELEKTRO 

DAN INFORMATIKA 

CERDAS

FAKULTAS DESAIN 

KREATIF DAN BISNIS 

DIGITAL

SKS 

MKWK & 

Pencr ITS 

SMT 6

SKS 

MKWK & 

Pencr ITS 

SMT 7

BAHASA 

INGGRIS 

(2 SKS)

KWN

(2 SKS)
FAKULTAS

KODE 

PRODI
PRODI

JML MHS

PENCIRI ITS WAJIB NASIONAL

TEKNOPRENEUR 

(2 SKS)

APLIKASI 

TEKNOLOGI & 

TRANSFORMASI 

DIGITAL 

(3 SKS)

AGAMA 

(2 SKS)

BAHASA 

INDONESIA

 (2 SKS)

PANCASILA

(2 SKS)
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